
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 40,820,321 41,201,859 △381,538

국            121,345 121,345 0

도            359,188 359,608 △420

군         40,339,788 40,720,906 △381,118

행정운영경비(행정과)(기타/기타) 29,441,027 29,777,471 △336,444

국             48,029 48,029 0

도            252,000 252,000 0

군         29,140,998 29,477,442 △336,444

기본경비 262,223 276,667 △14,444

기본경비 262,223 276,667 △14,444

201 일반운영비 31,050 34,500 △3,450

01 사무관리비 29,430 32,700 △3,270

  ○사무관리비 예산절감분               △3,270                  0          △3,270  -3,270,000원

02 공공운영비 1,620 1,800 △180

  ○공공운영비 예산절감분                 △180                  0            △180  -180,000원

202 여비 51,235 56,927 △5,692

01 국내여비 51,235 56,927 △5,692

  ○국내여비 예산절감분               △5,692                  0          △5,692  -5,692,000원

203 업무추진비 104,938 110,240 △5,302

01 기관운영업무추진비 84,645 89,100 △4,455

  ○기관운영업무추진비 예산절감분
              △4,455                  0          △4,455      -4,455,000원

02 정원가산업무추진비 16,093 16,940 △847

  ○정원가산업무추진비 예산절감분                 △847                  0            △847  -847,000원

인력운영비(총괄) 29,178,804 29,500,804 △322,000

국             48,029 48,029 0

도            252,000 252,000 0

군         28,878,775 29,200,775 △322,000

인력운영비(총괄) 29,178,804 29,500,804 △322,000

국             48,029 48,029 0

도            252,000 252,000 0

군         28,878,775 29,200,775 △322,000

303 포상금 1,378,000 1,700,000 △322,000

02 성과상여금 1,378,000 1,700,000 △322,000

  ○2011년도 성과상여금             1,378,000          1,700,000        △322,000  1,378,000,000원

선진행정 실현(일반공공행정/일반행정) 8,308,474 8,325,909 △17,435

국             16,999 16,999 0

도             32,688 33,108 △420

군          8,258,787 8,275,802 △17,015

행정관리 1,213,946 1,080,448 133,498

국             10,460 10,460 0

도             10,958 10,958 0

군          1,192,528 1,059,030 133,498



부서: 행정과
정책: 선진행정 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방공무원 조직관리 157,903 166,625 △8,722

201 일반운영비 56,628 62,920 △6,292

01 사무관리비 49,320 54,800 △5,480

  ○사무관리비 예산절감분               △5,480                  0          △5,480  -5,480,000원

02 공공운영비 7,308 8,120 △812

  ○공공운영비 예산절감분                 △812                  0            △812  -812,000원

202 여비 44,220 45,800 △1,580

01 국내여비 14,220 15,800 △1,580

  ○국내여비 예산절감분               △1,580                  0          △1,580  -1,580,000원

203 업무추진비 10,450 11,000 △550

03 시책추진업무추진비 10,450 11,000 △550

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △550                  0            △550  -550,000원

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

10 행사실비보상금 2,700 3,000 △300

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

주민등록 및 인감관리 62,850 62,800 50

201 일반운영비 14,500 17,200 △2,700

01 사무관리비 13,420 16,000 △2,580

  ○사무관리비 예산절감분               △2,580                  0          △2,580  -2,580,000원

02 공공운영비 1,080 1,200 △120

  ○공공운영비 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

405 자산취득비 22,350 19,600 2,750

01 자산및물품취득비 22,350 19,600 2,750

  ○전자이미지 서명기 구입                 8,500              7,000            1,500

  ○주민등록 및 인감스캐너 구입                 1,250                  0            1,250

  500,000원*17개소

  250,000원*5대

지방공무원 교육훈련 318,650 318,900 △250

301 일반보상금 2,250 2,500 △250

10 행사실비보상금 2,250 2,500 △250

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △250                  0            △250  -250,000원

주민행정지원 387,218 226,512 160,706

201 일반운영비 50,206 40,800 9,406

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○사무관리비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

02 공공운영비 20,506 7,800 12,706

  ○공공운영비 예산절감분                 △780                  0            △780

  ○공공요금 및 제세                 9,600              5,400            4,200

    ―농산물 도난방지 CCTV 통신요금
                7,200              3,600            3,600

  -780,000원

        600,000원*12월



부서: 행정과
정책: 선진행정 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―농산물 도난방지 CCTV 전기요금
                2,400              1,800              600

  ○시설장비유지비                11,686              2,400            9,286

    ―CCTV 유지보수비                11,686              2,400            9,286

        200,000원*12월

  11,686,000원

03 행사운영비 27,000 30,000 △3,000

  ○행사운영비 예산절감분               △3,000                  0          △3,000  -3,000,000원

203 업무추진비 70,300 74,000 △3,700

03 시책추진업무추진비 70,300 74,000 △3,700

  ○시책추진업무추진비 예산절감분
              △3,700                  0          △3,700      -3,700,000원

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○의병 교육교재 제작                50,000                  0           50,000  50,000,000원*1식

401 시설비및부대비 105,000 0 105,000

01 시설비 105,000 0 105,000

  ○방범용 CCTV 설치               105,000                  0          105,000  35,000,000원*3개소

인구증가 시책추진 157,597 174,796 △17,199

201 일반운영비 7,614 8,460 △846

01 사무관리비 7,614 8,460 △846

  ○사무관리비 예산절감분                 △846                  0            △846  -846,000원

202 여비 1,296 1,440 △144

01 국내여비 1,296 1,440 △144

  ○국내여비 예산절감분                 △144                  0            △144  -144,000원

301 일반보상금 145,887 162,096 △16,209

12 기타보상금 145,887 162,096 △16,209

  ○기타보상금 예산절감분              △16,209                  0         △16,209  -16,209,000원

주민직소관리 8,038 8,675 △637

201 일반운영비 2,678 2,975 △297

01 사무관리비 2,678 2,975 △297

  ○사무관리비 예산절감분                 △297                  0            △297  -297,000원

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○국내여비 예산절감분                 △240                  0            △240  -240,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

거주 외국인 지원 6,550 7,000 △450

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200



부서: 행정과
정책: 선진행정 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사무관리비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

307 민간이전 4,750 5,000 △250

04 민간행사보조 4,750 5,000 △250

  ○민간행사보조 예산절감분                 △250                  0            △250  -250,000원

후생 및 서무관리 6,795,808 6,933,421 △137,613

지방공무원 복무관리 6,765,418 6,900,093 △134,675

201 일반운영비 1,249,763 1,353,598 △103,835

01 사무관리비 1,233,563 1,335,598 △102,035

  ○사무관리비 예산절감분             △102,035                  0        △102,035  -102,035,000원

03 행사운영비 16,200 18,000 △1,800

  ○행사운영비 예산절감분               △1,800                  0          △1,800  -1,800,000원

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○국내여비 예산절감분                 △240                  0            △240  -240,000원

303 포상금 369,200 399,200 △30,000

01 포상금 369,200 399,200 △30,000

  ○직원 건강진단비 지원                60,000             90,000         △30,000  250,000원*240명

405 자산취득비 11,400 12,000 △600

01 자산및물품취득비 10,450 11,000 △550

  ○자산및물품취득비 예산절감분                 △550                  0            △550  -550,000원

02 도서구입비 950 1,000 △50

  ○도서구입비 예산절감분                  △50                  0             △50  -50,000원

공무원 단체관리 7,350 7,840 △490

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○사무관리비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○국내여비 예산절감분                 △240                  0            △240  -240,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

기록물 관리 23,040 25,488 △2,448

201 일반운영비 20,240 22,488 △2,248

01 사무관리비 3,330 3,700 △370

  ○사무관리비 예산절감분                 △370                  0            △370  -370,000원

02 공공운영비 16,910 18,788 △1,878

  ○공공운영비 예산절감분               △1,878                  0          △1,878  -1,878,000원



부서: 행정과
정책: 선진행정 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 후생 및 서무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○국내여비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

405 자산취득비 1,900 2,000 △100

02 도서구입비 1,900 2,000 △100

  ○도서구입비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

민간단체협력 증진 298,720 312,040 △13,320

국              6,539 6,539 0

도             21,730 22,150 △420

군            270,451 283,351 △12,900

사회단체 지원 176,375 176,525 △150

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○국내여비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                  △50                  0             △50  -50,000원

사랑의 집 고쳐주기 26,600 28,000 △1,400

도              7,980 8,400 △420

군             18,620 19,600 △980

402 민간자본이전 26,600 28,000 △1,400

도              7,980 8,400 △420

군             18,620 19,600 △980

01 민간자본보조 26,600 28,000 △1,400

  ○사랑의 집 고쳐주기                26,600             28,000          △1,400  700,000원*38가구

도              7,980 8,400 △420

군             18,620 19,600 △980

향우회 지원 2,900 7,620 △4,720

201 일반운영비 1,000 2,320 △1,320

02 공공운영비 0 1,320 △1,320

  ○공공요금 및 제세                     0              1,320          △1,320

    ―향우안내문발송 우편료                     0              1,320          △1,320  0원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

301 일반보상금 0 3,300 △3,300

10 행사실비보상금 0 3,300 △3,300

  ○전국향우 군정보고회 참석자 보상금                     0              3,300          △3,300  0원

자매결연 단체간 상호교류 55,806 62,856 △7,050

201 일반운영비 1,756 3,356 △1,600



부서: 행정과
정책: 선진행정 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 민간단체협력 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,756 3,356 △1,600

  ○의병제행사 외빈초청 외국어 통역비                     0              1,600          △1,600  0원

301 일반보상금 24,050 29,500 △5,450

08 외빈초청여비 20,000 25,000 △5,000

  ○외국 공무원 파견근무                     0              5,000          △5,000  0원

10 행사실비보상금 4,050 4,500 △450

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △450                  0            △450  -450,000원

전자군정 기반 조성(일반공공행정/일반행정) 1,220,130 1,288,221 △68,091

국             56,317 56,317 0

도             74,500 74,500 0

군          1,089,313 1,157,404 △68,091

행정 및 지역정보화 추진 809,563 846,322 △36,759

국             56,317 56,317 0

도             23,420 23,420 0

군            729,826 766,585 △36,759

정보화추진지원 595,825 634,464 △38,639

201 일반운영비 165,046 183,384 △18,338

01 사무관리비 60,655 67,394 △6,739

  ○사무관리비 예산절감분               △6,739                  0          △6,739  -6,739,000원

02 공공운영비 104,391 115,990 △11,599

  ○공공운영비 예산절감분              △11,599                  0         △11,599  -11,599,000원

202 여비 6,984 7,760 △776

01 국내여비 6,984 7,760 △776

  ○국내여비 예산절감분                 △776                  0            △776  -776,000원

207 연구개발비 25,175 26,500 △1,325

02 전산개발비 25,175 26,500 △1,325

  ○전산개발비 예산절감분               △1,325                  0          △1,325  -1,325,000원

405 자산취득비 345,800 364,000 △18,200

01 자산및물품취득비 345,800 364,000 △18,200

  ○자산및물품취득비 예산절감분              △18,200                  0         △18,200  -18,200,000원

정보화마을운영 활성화 36,580 33,700 2,880

도             12,500 12,500 0

군             24,080 21,200 2,880

202 여비 1,080 1,200 △120

01 국내여비 1,080 1,200 △120

  ○국내여비 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○화상상봉시스템 장비 구입(특별교부세)(성립
    전)                 3,000                  0            3,000      1,500,000원*2개소



부서: 행정과
정책: 전자군정 기반 조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정 및 지역정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군민 정보화 교육 18,000 19,000 △1,000

도              3,000 3,000 0

군             15,000 16,000 △1,000

201 일반운영비 18,000 19,000 △1,000

도              3,000 3,000 0

군             15,000 16,000 △1,000

01 사무관리비 18,000 19,000 △1,000

  ○사무관리비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

고품질 정보 통신망 구축 410,567 441,899 △31,332

도             51,080 51,080 0

군            359,487 390,819 △31,332

정보통신망 구축지원 305,118 336,450 △31,332

201 일반운영비 261,180 290,200 △29,020

01 사무관리비 12,060 13,400 △1,340

  ○사무관리비 예산절감분               △1,340                  0          △1,340  -1,340,000원

02 공공운영비 249,120 276,800 △27,680

  ○공공운영비 예산절감분              △27,680                  0         △27,680  -27,680,000원

405 자산취득비 43,938 46,250 △2,312

01 자산및물품취득비 43,938 46,250 △2,312

  ○자산및물품취득비 예산절감분               △2,312                  0          △2,312  -2,312,000원

지역인재육성(교육/유아및초중등교육) 1,748,148 1,709,858 38,290

교육지원 1,748,148 1,709,858 38,290

교육 및 장학금지급 심의 3,177 3,530 △353

201 일반운영비 3,177 3,530 △353

01 사무관리비 3,177 3,530 △353

  ○사무관리비 예산절감분                 △353                  0            △353  -353,000원

교육 및 장학금지급 간담회 3,585 3,900 △315

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○국내여비 예산절감분                 △240                  0            △240  -240,000원

203 업무추진비 1,425 1,500 △75

03 시책추진업무추진비 1,425 1,500 △75

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                  △75                  0             △75  -75,000원

학교급식식품비 및 교육경비지원 1,741,386 1,702,428 38,958

301 일반보상금 9,386 10,428 △1,042

12 기타보상금 9,386 10,428 △1,042

  ○기타보상금 예산절감분               △1,042                  0          △1,042  -1,042,000원

308 자치단체등이전 1,732,000 1,692,000 40,000

06 교육기관에대한보조금 1,732,000 1,692,000 40,000



부서: 행정과
정책: 지역인재육성(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○체육영재육성 지원(남산초등학교 탁구부)
               10,000                  0           10,000

  ○강당 리프팅 조명기구 설치(의령초등학교
    체육관)                30,000                  0           30,000

      10,000,000원*1팀

      30,000,000원*1식

재무활동(행정과)(일반공공행정/일반행정) 102,542 100,400 2,142

보전지출 2,542 400 2,142

국도비 보조금 반환금 2,542 400 2,142

802 반환금기타 2,542 400 2,142

01 국고보조금반환금 700 400 300

  ○가족관계등록사무지원 이자수입                   172                  0              172

  ○시군구 정보화 공통기반시스템 구축사업 이자
    수입                   128                  0              128

  172,000원

      128,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,842 0 1,842

  ○이통장상해보험 가입 지원                   508                  0              508

  ○방범용 CCTV 설치 지원                   984                  0              984

  ○농촌지역 광대역 가입자망 구축                   350                  0              350

  508,000원

  984,000원

  350,000원


